
UCHWAŁA NR XV/222/25 
RADY MIASTA ZDUŃSKA WOLA 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 w związku z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940 oraz z 2025 r. poz. 884) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody – drzewa 
gatunku lipa drobnolistna Tilia cordata rosnącego w Parku Miejskim im. Stefana Złotnickiego 
w Zduńskiej Woli na terenie działki nr 254/19 obręb 7, uznanego za pomnik przyrody 
rozporządzeniem Wojewody Sieradzkiego z dnia 3 lutego 1998 r. w sprawie uznania za pomnik 
przyrody (Dz. Urz. Woj. Sieradzkiego nr 3, poz. 9). 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1, obejmuje: 
1) usunięcie 100% posuszu w ramach cięć sanitarnych; 
2) ograniczenie rozpiętości i wysokości w koronie, w celu zwiększenia statyki drzewa oraz 

zmniejszenia naporu wiatrów, w wymiarze nieprzekraczającym 20% objętości korony; 
3) wygładzenie rozległej rany powstałej na skutek wyłamania się konarów w celu zmniejszenia 

powierzchni będącej bramą dla drobnoustrojów oraz zarodników grzybów pasożytniczych. 
§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody, o którym mowa w § 1, powinny być 

przeprowadzone w terminie do dnia 30 października 2025 r. przy spełnieniu następujących 
warunków: 
1) zabiegi pielęgnacyjne powinny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą 

uprawnienia wykonywania prac arborystycznych, w oparciu o opinię dendrologiczną; 
2) wykonywane zabiegi pielęgnacyjne nie mogą powodować utraty wartości przyrodniczych 

pomnika przyrody ani szkodzić chronionym gatunkom i ich siedliskom obecnym w obrębie 
drzewa. 
§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Miasta Zduńska Wola oraz poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Zduńska Wola. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miasta Zduńska Wola 

 
 

Tomasz Pohl 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B936E7EC-8DE4-4A0A-833C-D31658AE94D4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/222/25 RADY MIASTA ZDUŃSKA WOLA z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4



